X SEMINÁRIO SUL-MATO-GROSSENSSE DE PESQUISA

         EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

X SEMINÁRIO SUL-MATO-GROSSENSSE DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – PPGEduMat – Campo Grande – MS

19 e 20 de Maio de 2016

Carta de Recomendação

Recife, 04 de maio de 2016.

Prezados membros da Comissão Organizadora do X SESEMAT

SEMINÁRIO SUL-MATO-GROSSENSE DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Venho por meio desta, recomendar o trabalho referente aos dados a seguir, para

apresentação neste evento:

Autor(a):  Juliana Azevedo Montenegro

CPF: 065225734-82

Programa de Pós-Graduação: Educação Matemática e Tecnológica - UFPE

Título do trabalho: A identificaçao de conversões em situações combinatórias por

alunos dos anos iniciais.

Modalidade

(X) Comunicação Oral - trabalho com resultados, mesmo que preliminares. (texto na

íntegra)

(  ) Poster - pesquisas em caráter inicial (resumo de uma página)

Declaro estar ciente que o referido trabalho poderá ser publicado nos Anais do

evento.

Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Rute Borba

UFPE